
             2009회계연도

산학협력단 회계 제1차 추가경정 자금예산서

우 송 정 보 대 학  산 학 협 력 단



제 1 조 : 2009회계연도 우송정보대학 산학협력단 제1차 추가경정 자금예산총액은 수입·지출 각각  이십이억오천이백육만칠천원으로 한다.

             

제 2 조 : 예산편성의 기본 방침은 대학, 산업체, 연구소, 정부·지자체간의 연계와 산학협력을 바탕으로 지식·기술의 혁신과 발전하는

             과학기술에 대응하는 교육의 질적 향상을 기본으로 세계화·정보화 시대에 맞는 교육 혁신과 산학협력체제로의 개편등을

             통한 대학 경쟁력 제고를 강화하는데 있다.

제 3 조 : 2009회계연도 산학협력단회계 예산의 제1차 추가경정 사유는 다음과 같다.
 

예신액 조정은 누리,교육역량강화,전문대학해외인턴십,대학취업지원기능확충,청년직장체험,청년인턴제 등의 국고보조사업과

㈜국영지앤엠 연구용역이고, 추가편성은 미취업대졸생지원프로그램,여성부 청년여성취업지원 등의 국고보조사업과

㈜단구조,(주)제일데코,한국철도기술연구원,에너지솔루션 등의 산업체 협력사업으로 편성한다.

제 4 조 : 예산의 산출내역 단위는 원으로 하며, 천원 단위로 절상한다.

제 5 조 : 수입·지출의 상세한 내용은 부속서류인 예산목별 명세서와 같다.

제 6 조 : 예산의 목적외 사용을 금하며, 각 사업이 적시적기에 집행되도록 관리체계를 강화한다.

자  금  예  산  총  칙



(금액단위 : 천원)  

 추경 예산액  본 예산액 증 감 액

122,301 21,002 101,299

108,500 21,000 87,500

산학협력연구수익 108,500 21,000 87,500

13,800 1 13,799

교육운영수익 13,800 1 13,799

1 1 0

기타산학협력수익 1 1 0

417,851 1,171,541 △753,690 

417,850 1,171,540 △753,690 

교육인적자원부보조금 227,370 892,800 △665,430 

기타국고보조금 190,480 278,740 △88,260 

1 1 0

산학협력 연구수익

교육운영 수익

지자체보조금수익

기타산학협력수익

보조금수익

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2009년 3월 1일부터 2010년 2월 28일까지)

산    출    근    거

1. 수  입

과                목

산학협력 수익

국고보조금수익

자    금    예    산    서



 추경 예산액  본 예산액 증 감 액 산    출    근    거과                목

지자체보조금 1 1 0

320,001 3 319,998

0 1 △1 

학교회계전입금 0 1 △1 

320,001 2 319,999

일반기부금 1 1 0

지정기부금 320,000 1 319,999

590 402 188

590 402 188

이자수익 588 400 188

전기오류수정이익 1 1 0

기타운영외수입 1 1 0

860,743 1,192,948 △332,205 

1,205,214 2,100 1,203,114

186 99 87

미수금회수액 70 0 70

전입금수익

전입 및 기부금수익

운영외 수익

기부금수익

운영외 수익

운 영 수 익 합 계

운영활동으로 인한 자산·부채 수입

유동자산 수입



 추경 예산액  본 예산액 증 감 액 산    출    근    거과                목

선급금회수액 17 0 17

선급법인세환급액 99 99 0

1,205,028 2,001 1,203,027

예수금 입금액 1,165,086 2,000 1,163,086

미지급비용발생수입 39,942 1 39,941

1,205,214              2,100                    1,203,114

186,110                 162,568                 23,542

기초자금 186,110 162,568 23,542

2,252,067              1,357,616              894,451

유동부채 수입

자   금   수   입   예  산   총   계

기초자금

자 본   및   부 채 수 입  합 계



(금액단위 : 천원)  

 추경 예산액  본 예산액 증 감 액

119,762                 26,456                  93,306

106,637 26,450 80,187

인건비 49,450                  4,000                    45,450

연구제경비 57,187                  22,450                  34,737

13,124 5 13,119

인건비 1                           1                           0

교육과정개발비 1                           1                           0

장학금 1                           1                           0

실험실습비 1                           1                           0

기타교육운영비 13,120                  1                           13,119

1 1 0

기타산학협력비 1                           1                           0

531,380                 872,917                 △341,537 

16,211 33,941 △17,730 

인건비 16,210                  33,940                  △17,730 

연구비

산학협력비

보조사업비

산학협력연구비

교육운영비

기타산학협력비

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2009년 3월 1일부터 2010년 2월 28일까지)

과                     목 산       출       근       거

2. 지      출

자    금    예    산    서



 추경 예산액  본 예산액 증 감 액과                     목 산       출       근       거

연구제경비 1                           1                           0

500,344 820,254 △319,910 

인건비 5,481                    222,100                 △216,619 

교육과정개발비 1                           42,357                  △42,356 

장학금 53,260                  280,004                 △226,744 

실험실습비 19,351                  31,000                  △11,649 

기타교육운영비 422,251                 244,793                 177,458

14,825 18,722 △3,897 

기타보조사업비 14,825                  18,722                  △3,897 

333,525                 5,329                    328,196

333,525 5,329 328,196

교직원보수 1                           1                           0

퇴직급여 1                           1                           0

복리후생비 1                           1                           0

여비교통비 1,000                    950                       50

교육훈련비 1                           1                           0

소모품비 1                           1                           0

업무추진비 1                           1                           0

교육운영비

기타보조사업비

일반관리비

일반관리비



 추경 예산액  본 예산액 증 감 액과                     목 산       출       근       거

지급수수료 110                       110                       0

세금과공과 1                           1                           0

홍보비 1                           1                           0

수선비 1                           1                           0

학교회계전출금 320,000                 1                           319,999

기타일반관리비 12,406                  4,259                    8,147

906                       539                       367

906 539 367

전기오류수정손실 1                           1                           0

기타운영외비용 905                       538                       367

1                           1                           0

1 1 0

예비비 1                           1                           0

985,574                 905,242                 80,332

1,225,403 2,139 1,223,264

79                         138                       △59 

선급법인세 지출 79                         138                       △59 

1,225,324              2,001                    1,223,323

예비비

예비비

유동자산 취득 지출

유동부채 상환 지출

운  영  비  용  합  계

운영외 비용

운영활동으로 인한 자산·부채 지출

운영외 비용



 추경 예산액  본 예산액 증 감 액과                     목 산       출       근       거

예수금 지출 1,165,324              2,000                    1,163,324

미지급비용 지출 60,000                  1                           59,999

41,089                  450,234                 △409,145 

41,089                  450,234                 △409,145 

기계기구 취득 지출 41,088                  438,088                 △397,000 

집기비품 취득 지출 1                           12,146                  △12,145 

1,266,492              452,373                 814,119

1                           1                           

기말자금 1                           1                           0

2,252,067              1,357,616              894,451

자 본   및   부 채 지 출  합 계

자   금   지   출   예  산   총   계

고정자산 지출

유형자산 취득 지출

기말 자금



(금액단위 : 원)  

 예 산 액 비    고

122,301,000

108,500,000

산학협력연구수익 108,500,000  1. 국영지앤엠 2단계 용역연구비 31,000,000       

 2. 한국철도기술연구원 연구용역비 25,500,000       

 3. (주)제일데코 연구용역비 20,000,000       

 4 . (주)에너지솔루션즈 연구용역비 15,000,000       

 5. (주)단구조 연구용역비 10,000,000       

 6. 영동산업과학고 연구용역비 5,000,000         

 7. (주)누리영어조합법인 연구용역비 2,000,000         

합    계 108,500,000      

13,800,000

교육운영수익 13,800,000  1. 국제공인 관광전문자격과정 교육비 13,800,000       

산학협력 연구수익

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2009년 3월 1일부터 2010년 2월 28일까지)

산학협력 수익

산       출       근       거

1. 수  입

과                목

교육운영 수익

수 입 의  부  예 산 목 별 명 세



 예 산 액 비    고산       출       근       거과                목

1,000

기타산학협력수익 1,000 . 존목 1,000                

417,851,000

417,850,000

교육인적자원부보조금 227,370,000  1. '09전문대학생해외 인턴십 1학기 보조금 11,370,000

 2. 미취업대졸생프로그램지원사업 보조금 216,000,000

합    계 227,370,000

기타국고보조금 190,480,000  1. 지역사회 맞춤형 청년여성 등 취업 지원 사업 보조금 24,000,000

 2. 대학 취업지원기능확충사업 보조금 44,000,000

 3. 대학 취업지원기능확충사업 전년도 집행잔액 반납 -9,830,230 

 4. 청년직장체험프로그램사업 보조금 84,620,000

 5. 청년인턴제사업 보조금 53,622,000

 6. 청소년직장체험프로그램 사업 전년도 집행잔액 반납 -5,932,710 

합    계 190,479,060      

1,000

지자체보조금 1,000 . 존목 1,000                

기타산학협력수익

국고보조금수익

지자체보조금수익

보조금수익



 예 산 액 비    고산       출       근       거과                목

320,001,000

0

학교회계전입금 0 . 존목 -                      

320,001,000

일반기부금 1,000 . 존목 1,000                

지정기부금 320,000,000  1. 학교발전기금 220,000,000      

 2. 기탁장학금 100,000,000      

합    계 320,000,000      

590,000

590,000

이자수익 588,000 . 회계 관련 통장 예금이자 수입 587,530            

전기오류수정이익 1,000 . 존목 1,000                

기타운영외수익 1,000 . 존목 1,000                

860,743,000

1,205,214,000

186,000

전입 및 기부금수익

운영외 수익

기부금수익

전입금수익

운영외 수익

운 영 수 익 합 계

운영활동으로 인한 자산·부채 수입

유동자산 수입



 예 산 액 비    고산       출       근       거과                목

미수금회수액 70,000 법인카드 사용액 미회수액 회수 69,473              

선급금회수액 17,000 누리4대보험료 선급액 회수 16,170              

선급법인세환급액 99,000  전년도 선급법인세 납부액 98,170              

1,205,028,000

예수금 입금액 1,165,086,000 1. 기간제직원 건강보험 및 국민연금 예수금 1,020,110         

2. 전문대학 국가근로장학금 390,000,000      

3. 기초생활수급자 장학금 419,306,500      

4. 미래로장학금 322,162,500      

5. 사랑드림장학금 31,900,000       

6. 연말정산환급금 372,550            

7, 지역사회 맞춤형 청년여성 등 취업 지원 연수생보험료 324,160            

합    계 1,165,085,820   

미지급비용발생수입 39,942,000 . 법인카드 사용액 예치금 39,941,820       

1,205,214,000

186,110,000

기초자금 186,110,000  1. '08년 누리노인실버산업보조금 잔금 139,565,365

자 본   및   부 채 수 입  합 계

유동부채 수입

기초자금



 예 산 액 비    고산       출       근       거과                목

 2. 영역별특성화사업 보조금 잔금 193,216

 3. 주문식교육사업 보조금 잔금 69,798

 4. 교육역량강화사업 보조금 잔금 80,399

 5. 대학취업지원기능확충사업 보조금 잔금 9,850,696

 6. 청소년직장체험프로그램사업 보조금 잔금 5,939,030

 7. 일반회계 잔금 3,789,223

 8. 국영지앤엠 위탁연구비 잔금 6,081,400

 9. 영역별특성화사업(산업체)  잔금 191

10. 법인카드 결제잔금 20,540,366

합    계 186,109,684      

2,252,067,000자   금   수   입   예  산   총   계



 예 산 액 비    고

119,762,000

106,637,000

인건비 49,450,000 1. 국영지앤엠 연구보조원수당 및 활동비 21,750,000        

  2 . (주)에너지솔루션즈 연구용역비 13,920,000        

  3. (주)단구조 연구용역비 9,480,000          

  4. 영동산업과학고 연구용역비 3,500,000          

  5. (주)누리영어조합법인 연구요역비 800,000             

합    계 49,450,000        

연구제경비 57,187,000   1. 국영지앤엠 연구활동 제경비 13,786,188        

  2. 한국철도기술연구원 연구활동 제경비 22,950,000        

  3. (주)제일데코 연구활동 제경비 18,000,000        

  4 . (주)에너지솔루션즈 연구활동 제경비 330,000             

산  학  협  력  단    회  계

(당기 : 2009년 3월 1일부터 2010년 2월 28일까지)

산       출       근       거

산학협력비

산학협력연구비

과                목

지 출 의  부  예 산 목 별 명 세



 예 산 액 비    고산       출       근       거과                목

  5. (주)단구조 연구활동 제경비 20,000               

  6. 영동산업과학고 연구활동 제경비 1,000,000          

  7. (주)누리영어조합법인 연구활동 제경비 1,100,000          

합    계 57,186,188

13,124,000

인건비 1,000 . 존목 1,000                

교육과정개발비 1,000 . 존목 1,000                

장학금 1,000 . 존목 1,000                

실험실습비 1,000 . 존목 1,000                

기타교육운영비 13,120,000  1. 국제공인 관광전문자격과정 교육활동 제경비 13,120,000        

1,000

기타산학협력비 1,000 . 존목 1,000                

531,380,000

16,211,000

인건비 16,210,000  1. 5차년 누리노인복지실버산업 관리요원인건비

   - 기간제연구원 1,330,000×6월×1명 7,980,000          

기타산학협력비

연구비

보조사업비

교육운영비
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   - 기간제연구원 1,280,000×4월×1명 5,120,000          

   - 보험료(4대보험)  1,101,376          

   - 퇴직급여 2,007,990          

합    계 16,209,366        

연구제경비 1,000 . 존목 1,000                

500,344,000

인건비 5,481,000  1. 피부관리 전문가과정 참여인력 인건비 5,481,000

교육과정개발비 1,000 . 존목 1,000                

장학금 53,260,000  1. 5차년 누리노인복지실버산업 장학금 47,500,000

 2. '09 해외인턴십 파견학생 체재비 5,760,000

합    계 53,260,000        

실험실습비 19,351,000  1. 5차년 누리노인복지실버산업(사회복지과)

 - 신입생 현장견학 참여자 여행자보험료 111,350

 - 신입생 실버레크레이션 지도자 양성과정 교육비 10,000,000

 - 요양보호사1급(신규과정)교육비 지불          1,600,000

 - 신입생 현장견학(사회복지시설방문)행사비 3,889,038

교육운영비
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 - 방과후아동지도교사 자격과정 교육 및 운영비 3,749,890

합    계 19,350,278

기타교육운영비 422,251,000 1. 5차년 누리노인복지실버산업(사회복지과) 기타운영 236,988             

 2. '09 해외인턴십 파견학생 관리비 5,609,996          

 3. 청년여성 등 취업 지원 사업 기타운영비 18,162,000        

 4. 대학 취업지원기능확충사업 기타제경비 44,000,000        

 5. 청년직장체험프로그램사업 기타경비 84,620,000        

 6. 청년인턴제사업 기타운영비 53,622,000        

 7. 미취업대졸생프로그램지원사업 기타운영비 216,000,000      

합    계 422,250,984      

14,825,000

기타보조사업비 14,825,000  1. 5차년 누리노인복지실버산업 관련 운영비

   - 홍보비 4,557,000

   - 기타운영 9,023,556

   - 산학협력단 간접경비 1,243,580

합    계 14,824,136

기타보조사업비
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333,525,000

333,525,000

교직원보수 1,000 . 존목 1,000                

퇴직급여 1,000 . 존목 1,000                

복리후생비 1,000 . 존목 1,000                

여비교통비 1,000,000 1. 산학협력단 여비교통비 1,000,000          

교육훈련비 1,000 . 존목 1,000                

소모품비 1,000 . 존목 1,000                

업무추진비 1,000 . 존목 1,000                

지급수수료 110,000 1. 외부세무조정계산서작성수수료 110,000             

세금과공과 1,000 . 존목 1,000                

홍보비 1,000 . 존목 1,000                

수선비 1,000 . 존목 1,000                

학교회계전출금 320,000,000 1. 대학운영지원금 전출 320,000,000      

기타일반관리비 12,406,000 1. 기타 시설 및 행정 관리비 12,406,000        

906,000

일반관리비

운영외 비용

일반관리비
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906,000

전기오류수정손실 1,000 . 존목 1,000                

기타운영외비용 905,000 1. 누리사업비 이월예산 집행잔액 반납 45,965               

2. 교육역량강화사업 발생이자 반납 193,009             

3. 특성화시업 발생이자 반납 416,417             

4. 주문식교육사업 발생이자 반납 103,804             

5. 해외인턴십사업 발생이자 반납 3,239                

6. 청소년직장체험프로그램시업 발생이자 반납 10,907               

 7. 대학 취업지원기능확충사업 발생이자 반납 52,877               

 8. 청년직장체험프로그램사업 발생이자반납 31,903               

 9. 청년인턴제사업 발생이자반납 32,693               

 10. 미취업대졸생프로그램지원사업 발생이자반납 13,292               

합    계 904,106             

1,000

1,000

예비비 1,000 . 존목 1,000                

운영외 비용

예비비

예비비
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985,574,000

1,225,403,000

79,000

선급법인세 지출 79,000  1. 예금이자 선급법인세 납부액 78,040               

1,225,324,000

예수금 지출 1,165,324,000 1. 기간제직원 건강보험 및 국민연금 예수금 1,257,505          

2. 전문대학 국가근로장학금 390,000,000      

3. 기초생활수급자 장학금 419,306,500      

4. 미래로장학금 322,162,500      

5. 사랑드림장학금 31,900,000        

6. 연말정산환급금 372,550             

7, 지역사회 맞춤형 청년여성 등 취업 지원 연수생보험 324,160             

합    계 1,165,323,215   

미지급비용 지출 60,000,000 . 법인카드 사용액 결제 60,000,000        

41,089,000

41,089,000유형자산 취득 지출

고정자산 지출

운  영  비  용  합  계

운영활동으로 인한 자산·부채 지출

유동부채 상환 지출

유동자산 취득 지출



 예 산 액 비    고산       출       근       거과                목

기계기구 취득 지출 41,088,000  1. 5차년 누리노인복지실버산업 교육실습 기자재 41,088,000

집기비품 취득 지출 1,000 . 존목 1,000                

1,266,492,000

1,000

기말자금 1,000 . 존목 1,000                

2,252,067,000자   금   지   출   예  산   총   계

자 본   및   부 채 지 출  합 계

기말 자금




